
10. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Legalizace dokladů o vzdělání vydaných v
České republice
Legalizace dokladů o vzdělání je ověřování pravosti podpisu a razítka na úředních dokladech
vydávaných v resortu školství, které dokládají dosažené vzdělání. Legalizace se vyznačí na příslušné
listině ve formě ověřovací doložky. Orgán provedením legalizace neodpovídá za obsah listiny.

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.)
  Žadatel není stanoven.
 
Vyřizuje
  Odbor koncepce a organizace školské soustavy
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Postup řešení
  Musíte předložit originál nebo ověřenou kopii dokladu.
  Navštivte osobně odbor koncepce a organizace školské soustavy MŠMT ČR.

Vyskytnou-li se závažné důvody, kvůli nimž nebudete moci věc vyřídit osobně, můžete po dohodě s
pracovníkem MŠMT ČR zaslat doklady poštou. V tomto případě musíte přiložit nejen odpovídající
počet 30Kč kolků, ale také odpovídající počet 100Kč kolků pro MZV, které doklady vybaví Apostillou.
 
Potřebné doklady
  Originál nebo ověřenou kopii dokladu (podle toho, co hodláte nechat legalizovat).
 
Formuláře ke stažení
  Předepsané formuláře nejsou stanoveny.
 
Správní a jiné poplatky
  Za legalizaci jednoho dokladu zaplatíte 30 Kč formou kolkové známky, kterou si musíte přinést s
sebou (k dostání na každé poště).
 
Lhůty pro vyřízení
  Lhůty - úřady
  Legalizace se vyřizuje na počkání.
 
Další účastníci (dotčení) postupu a činnosti
  Další účastníci postupu nejsou stanoveni.
 
  Další účastníci - úřady
  Ministerstvo zahraničních věcí, konzulární odbor
 
  Následně musíte doklad opatřit mezinárodní doložkou pravosti tzv. Apostille .
 
Podle kterého právního předpisu se postupuje



97/1963 Sb., o mezinárodním právu soukromém a procesním
45/1999 Sb., o přístupu ČR k Úmluvě o zrušení požadavku ověřování veřej. listin
41/1993 Sb., o ověřování shody opisů nebo kopie s listinou
 
Opravné prostředky a jak se uplatňují
  Opravné prostředky nejsou stanoveny.
 
Sankce v případě nedodržení předepsaných povinností
  Sankce nejsou stanoveny.
 
 
Návod je zpracován podle právního stavu ke dni   24. 6. 2002
 

 
Pozn.:

  Nebudete-li moci ze závažných důvodů vyřídit záležitost osobně, můžete po dohodě s pracovníkem
MŠMT ČR zaslat doklady poštou. V tomto případě je nutné přiložit nejen odpovídající počet 30Kč
kolků, ale také odpovídající počet 100Kč kolků pro MZV, které doklady vybaví Apostillou.
 
  Co je to Apostille ?
Je to mezinárodní doložka pravosti dokladu, pomocí níž se zjednodušuje superlegalizace listin. Dne 5.
října 1961 byla v Haagu přijata Úmluva o zrušení požadavku ověřování cizích veřejných listin. Podle
sdělení MZV 45/1999 Sb., vstoupila pro ČR tato Úmluva v platnost dnem 16. března 1999. V případě
listin vydávaných orgány státní správy je orgánem pověřeným k vydávání ověření (Apostille)
Ministerstvo zahraničních věcí České republiky, konzulární odbor. V případě listin vydávaných
justičními orgány, včetně listin vydávaných notáři, je Ministerstvo spravedlnosti České republiky,
mezinárodní odbor.

Zdroj: MŠMT ČR

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

